
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavfená dle ustanovení§ 2079 občanského zákoníku mezi: 

PRAMEN CZ a.s. 
zastoupená jednatelem Ing. Radkem Horákem 
se sídlem Průmyslová čp. 1285, 581 21 Havlíčkův Brod 
IČO: 25271971 
DIČ: (225271971 
zapsána u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2604 
jako prodávající (dále jen „prodávající") 

a 

Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Zastoupená Mgr. Ivetou Klusákovou, ředitelkou 
se sídlem Okružní 729/73, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 71001565 
�eneini ustav. ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 181305902/0300 
Tel.: 566 623 257 
jako kupující (dále jen „kupující") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu zboží. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní
cenu za toto zboží.

li. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za dodávky zboží bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu, vystaveného
prodávajícím.
2. Úhrada ceny se provádí v termínu splatnosti 7 dnů ode dne vystavení daňového dokladu
kupujícímu, a to převodním příkazem na účet prodávajícího.
3. Kupní cena může být uhrazena v hotovosti na pokladně prodávajícího případně pověřenému
pracovníkovi prodávajícího. V případě úhrady kupní ceny v hotovosti je povinen prodávající vystavit
kupujícímu příjmový doklad na skutečně zaplacenou výši finanční hotovosti.
4. Úhrada kupní ceny je splněna dnem připsáním částky na účet prodávajícího případně dnem
předání finanční hotovosti.
5. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny zboží se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05
% denně z nezaplacené částky.
6. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje
nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí.



Ill. 

Místo plnění 

1. Místem plnění závazku prodávajícího je provozovna prodávajícího na adrese:

Potraviny PRAMEN č. 121, Dolní 1730/25, Žďár nad Sázavou 

2. Kupující se zavazuje odebírat zboží v místě provozovny prodávajícího na výše uvedené adrese.

IV. 
Reklamace 

1. Kvalitativní i kvantitativní vady zjištěné při přejímce zboží je povinen kupující uplatňovat u
prodávajícího okamžitě, a to zápisem do Reklamačního a obalového listu prodávajícího.
2. Vady kvalitativní skryté je kupující povinen uplatňovat nejpozději do konce doby minimální
trvanlivosti u odpovědného zaměstnance prodávajícího.
3. Reklamace musí být vždy provedena písemně.
4. Na základě uznané reklamace vystaví prodávající kupujícímu dobropis, jehož přijetí je kupující
povinen prodávajícírnu potvrdit a následilě bude částka dobropisu prndJv;jícím uhrazena.
S. Po vzájemné dohodě, v případě uznané reklamace může být provedena výměna zboží přímo na
provozovně prodávajícího.

v. 

Práva-a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající garantuje jakost zboží odpovídající jeho použití dle ČSN a obecně závazných právních
předpisů platných v den odběru zboží.
2. Prodávající se zavazuje zachovávat při dodávkách potravinářského zboží minimální dobu
trvanlivosti.
3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu na základě Daňového dokladu
(faktury), který je předáván při dodávce zboží případně zaslán poštou na adresu kupujícího.
4. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží úplným zaplacením kupní ceny prodávajícímu.

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto smlouvu může kterákoli ze stran ukončit výpovědí bez uvedení výpovědního důvodu.
V případě výpovědi je výpovědní lhůta tři měsíce a počíná běžet den následující po dni, kdy byla
výpověď doručena druhému účastníkovi této smlouvy.
3. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že by kupující byl v prodlení
s úhradou kupní ceny nebo její části za poskytnuté zboží, a to o více jak 7 kalendářních dní.
Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení druhé straně této smlouvy.
4. Odstoupení od smlouvy a výpověď této smlouvy musí být zaslána druhému účastníku této kupní
smlouvy doporučeným dopisem. Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele
poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání.
S. Adresami pro doručování se rozumí adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Kterákoli ze stran této
smlouvy může sdělit druhému účastníku změnu adresy pro doručování, a to doporučeným dopisem.



6. Změny této smlouvy mohou být činěny pouze písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě
podepsanými oběma stranami této smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace:
a) ust. § 545 občanského zákoníku co se týče zvyklostí a zavedené praxe stran
b) ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku ohledně obchodních zvyklostí
c) ust. § 1740 odst. 3 týkající se tzv. modifikované akceptace

8. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě nemají vliv na případný nárok na náhradu škody.,
smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ust. § 2050 občanského zákoníku.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom
vyhotovení.
10.Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a volné vůle,
nebyla podepsána v omylu, tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují obě strany této
smlouvy svými podpisy.

V Havlíčkově Brodě dne 1.8.2016 

Ing. Radek Horák 
jednatel PRAMEN CZ a.s. 




